
UCHWAŁA NR 143/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości danych za 2022 r., o których mowa 
w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 37 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości dane za 2022 r., o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.),  
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F10394B-766D-4431-B7B2-C4E3FF7752CF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 143/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 16 maja 2023 r. 

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2022 r. 

oraz inne dane za 2022 r. 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości:  
 

1) Informację o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2022 r., w tym kwotę 
nadwyżki:  

Wyszczególnienie Plan po zmianach (w zł) Wykonanie za 2022 r.  
(w zł) 

% wartości 
planowanej 

1 2 3 4 
Dochody ogółem, w tym: 1 243 461 892,00  1 355 518 990,86  109,01% 
Dochody bieżące 1 236 613 566,00  1 348 333 215,50  109,03% 
Dochody majątkowe 6 848 326,00  7 185 775,36  104,93% 
Wydatki ogółem, w tym: 1 437 418 214,00  1 298 359 002,20  90,33% 
Wydatki bieżące 1 332 958 708,00  1 253 698 933,87  94,05% 
Wydatki majątkowe 104 459 506,00  44 660 068,33  42,75% 

Wynik budżetu [deficyt (-) / 
nadwyżka (+)] -193 956 322,00  57 159 988,66  ------ 

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych: 
3 274 513,29 zł. 

3) Na dzień 31.12.2022 r. wystąpiły zobowiązania wymagalne w kwocie 83 947,50 zł. 

4) W 2022 r. otrzymano dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości: 
13 959 921,00 zł. 

5) W 2022 r. udzielono dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 
59 783 658,21 zł, zgodnie z tabelą: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji 
budżetowej Plan Wykonanie Wykonanie 

[%] 
1 2 3 4 5 6 7 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 410 019,00 409 992,87 99,99% 

1.1 010 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 410 019,00 409 992,87 99,99% 

2 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 895 721,00 895 721,00 100,00% 

2.1 400 40001 Dostarczanie ciepła 895 721,00 895 721,00 100,00% 
3 600  Transport i łączność 26 724 454,00 23 906 195,33 89,45% 

3.1 600 60004 Lokalny transport zbiorowy 17 008 586,00 16 857 318,33 99,11% 
3.2 600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  285 714,00 285 714,00 100,00% 
3.3 600 60016 Drogi publiczne gminne 6 540 182,00 6 487 468,00 99,19% 
3.4 600 60095 Pozostała działalność 2 889 972,00 275 695,00 9,54% 
4 630  Turystyka 14 900,00 14 517,24 97,43% 

4.1 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 12 450,00 12 067,24 96,93% 
4.2 630 63095 Pozostała działalność 2 450,00 2 450,00 100,00% 
5 700  Gospodarka mieszkaniowa 11 465 419,00 11 191 548,72 97,61% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F10394B-766D-4431-B7B2-C4E3FF7752CF. Podpisany Strona 1



5.1 700 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 437 500,00 437 500,00 100,00% 
5.2 700 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 155 400,00 103 389,29 66,53% 
5.3 700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 809 930,00 1 592 746,00 88,00% 
5.4 700 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 9 062 589,00 9 057 913,43 99,95% 
6 750  Administracja publiczna 923 879,00 900 598,00 97,48% 

6.1 750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 804 976,00 804 976,00 100,00% 
6.2 750 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 116 553,00 93 272,00 80,03% 
6.3 750 75095 Pozostała działalność 2 350,00 2 350,00 100,00% 
7 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 3 859 084,00 3 858 416,67 99,98% 
7.1 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 11 339,00 11 339,00 100,00% 
7.2 754 75421 Zarządzanie kryzysowe 3 847 745,00 3 847 077,67 99,98% 
8 801  Oświata i wychowanie 7 818 420,00 6 663 108,87 85,22% 

8.1 801 80101 Szkoły podstawowe 2 177 811,00 2 106 578,13 96,73% 
8.2 801 80104 Przedszkola 3 967 582,00 2 898 997,99 73,07% 
8.3 801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 40 387,00 24 920,00 61,70% 
8.4 801 80120 Licea ogólnokształcące 43 000,00 43 000,00 100,00% 
8.5 801 80195 Pozostała działalność 1 589 640,00 1 589 612,75 100,00% 
9 851  Ochrona zdrowia 263 019,00 263 019,00 100,00% 

9.1 851 85195 Pozostała działalność 263 019,00 263 019,00 100,00% 
10 852  Pomoc społeczna 2 174 460,00 2 160 383,48 99,35% 

10.1 852 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 000,00 8 000,00 100,00% 

10.2 852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 361 897,00 361 897,00 100,00% 
10.3 852 85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 380 360,00 1 380 360,00 100,00% 
10.4 852 85295 Pozostała działalność 424 203,00 410 126,48 96,68% 
11 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 543 178,00 543 107,12 99,99% 

11.1 853 85395 Pozostała działalność 543 178,00 543 107,12 99,99% 
12 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 102 354,00 102 354,00 100,00% 

12.1 854 85495 Pozostała działalność 102 354,00 102 354,00 100,00% 
13 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 006 083,00 6 251 656,89 89,23% 

13.1 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 273 247,00 4 253 707,79 99,54% 
13.2 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 591 158,00 1 189 604,70 74,76% 
13.3 900 90095 Pozostała działalność 1 141 678,00 808 344,40 70,80% 
14 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 875 349,00 1 833 896,02 97,79% 

14.1 921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 550,00 60 350,00 99,67% 
14.2 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 115 433,00 95 700,99 82,91% 
14.3 921 92113 Centra kultury i sztuki 1 200 000,00 1 200 000,00 100,00% 
14.4 921 92114 Pozostałe instytucje kultury 65 950,00 48 983,34 74,27% 
14.5 921 92116 Biblioteki 17 690,00 17 690,00 100,00% 
14.6 921 92118 Muzea 10 000,00 9 999,99 100,00% 
14.7 921 92195 Pozostała działalność 405 726,00 401 171,70 98,88% 
15 926  Kultura fizyczna 791 143,00 789 143,00 99,75% 

15.1 926 92601 Obiekty sportowe 211 201,00 211 201,00 100,00% 
15.2 926 92604 Instytucje kultury fizycznej 80 408,00 80 408,00 100,00% 
15.3 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 800,00 3 800,00 100,00% 
15.4 926 92695 Pozostała działalność 495 734,00 493 734,00 99,60% 

Razem udzielone dotacje 64 867 482,00 59 783 658,21 92,16% 

6) W 2022 r. nie udzielono poręczeń i gwarancji. 

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat udzielono odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł: Gmina Będzin, Gmina Mysłowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F10394B-766D-4431-B7B2-C4E3FF7752CF. Podpisany Strona 2



8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat umorzono podatek lub opłatę w kwocie przewyższającej łącznie 
500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia: 

 Lp. Podmiot  Wysokość umorzonych kwot Przyczyna umorzenia  

 1 Będzin 199 819,00 zł Trudna sytuacja finansowa gminy oraz 
ważny interes społeczny  

 2 Gierałtowice 557,85 zł Trudna sytuacja finansowa gminy oraz 
ważny interes społeczny  

9) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w 2022 r. udzielono pomocy publicznej: 

 Lp. Nazwa przedsiębiorcy (Beneficjenta pomocy)  
 1 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. Sosnowiec  
 2 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. Gliwice  
 3 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. Katowice  
 4 Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej Sp. z o.o.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F10394B-766D-4431-B7B2-C4E3FF7752CF. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9


		2023-05-16T14:06:02+0200




